erit. 33. Ad ille conuersus uidens discipulos suos communatus est Petro dicens: Uade retro me, satanas, quoniam non sapis ea quae dei suut, sed quae sunt hominum 34. Et conuocata turba cum discipulis suis dixit: Si quis uult sequi post me, deneget se et tollens crucem suam sequatur me. 35. Qui enim uoluerit animam suam saluam facere, perdet eam; qui autem perdiderit animam suam propter euangelium, saluam faciet eam. 36. Quid enim proderit homini, si lucretur uniuersum mundum et detrimentum faciat animae suaee. 37. Aut quid dabit homo commutationem pro anima sua? 38. Qui autem me confusus fuerit et uerba mea in generatione hac adultera et peccatrice, tunc filius hominis confundet eum, cum uenerit in gloriam patris sui cum angelis sanctis. 39. Et dicebat illis: Amen dico uobis, quod sunt quidam de circumstantibus mecum, qui non gubernabunt mortem, donec uideant regnum dei ueniens in uirtutem.

IX. 1. Et post dies VI adsumpsit Jesus Petrum et Jacobum et Johannen et duxit illos in montem altissimum seorsum solos, et transfiguratus est coram ipsis. 2. Et uestimenta eius facta sunt splendida uelut nix, qualia quis non potest facere super terram. 3. Et apparuit illis Helias cum Moysen, et erant loquentes cum Jesu. 4. Et respondens Petrus ad Jesum dixit: rabbi, bonum est nobis hic esse; uis, faciam tria tabernacula: tibi unum et Moysi unum et Heliae unum. 5. Non enim sciebat, quid diceret, timore enim perterriti erant. 6. Et facta est nubs subumbrans illos, et uenit uox de nube dicens: Hic est filius meus carissimus, hunc audite. 7. Et circumspicientes neminem amplius uiderunt, nisi Jesum tantum secum. 8. Et descenditibus illis de monte, praecepit illis, ne cuiquam quae uididssent narrarent, nisi cum filius hominis a mortuis resurrexerit. 9. Et uerbum hoc retinuerunt apud semetipsos conquirentes, quidnam esset hoc cum a mortuis resurrexisset? 10. Et interrogabant eum dicentes: Quia dicunt scribæ: Heliam oportet primum uenire. 11. Respondens autem dixit illis: Helias, cum uenerit primo, restituuet omnia, et quomodo scriptum est in filium hominis, ut multa patiatur et contemnatur. 12. Sed dico uobis, quia et Helias uenit et fecerunt illi quaecumque uoluerunt, sicut scriptum est de eo. 13. Et ueniens ad discipulos uidens turbam magnam ad eos et scribas conquirentes cum illis. 14. Et confestim omnes multitudo uidentes Jesum, expauerunt et cadentes salutauerunt eum. 15. Et interragauit illos dicens: Quid inter uos conquiritis? 16. Et respondit ei unus de turba: Magister, adduxi filium meum ad te habentem spiritum immundum. 17. Qui

ubicumque eum adprehendiderit, allidet eum et spumat et stridet dentibus suis et arescit, et dixi discipulis tuis, ut eicerent illum, et non potuerunt eicere illum. 18. Et respondens dixit illis: O generatio incredula, quamdiu apud uos ero? quamdiu patiar uos? adferite illum ad me. 19. Et attulerunt eum; et cum uidisset illum spiritus immun dus, conturbauit puerum, et elius in terram uolutabatur spumans. 20. Et interrogauit eum: quantum temporis est, ex quo hoc ei accidit? 21. Ad ille respondit: Ab infantia. Et frequenter illum in iguem et in aquam mittit, ut eum perdat; sed si quid potes, subueni nobis, domine, misertus super nos. 22. Jesus autem ait illi: Si potes credere, omnia possibilia (sunt) credenti. 23. Et continuo exclamans pater cum lacrymis ait: Credo, domine, adiuua incrudulitatem meam. 24. Et cum uideret Jesus, quod concurreret turba, comminatus est spiritui immundo dixitque illi: Surde immunde spiritus, ego tibi praecipio, exi ab illo et caue, ne introeas in eum. 25. Exclamans autem ille spiritus immundus, discerpens exiuit ab eo, et factus est infans, uelut mortuus, ita ut multi crederent eo quod mortuus esset. 26. Jesus autem tenens manum eius eleuauit illum et surrexit. 27. Cum autem introisset in domum, discipuli eius secreto interrogabant eum dicentes: Cur nos non potuimus eicere illum? 28. Et dixit illis Jesus: Hoc genus in nullo potest exire nisi in orationibus et ieuniis. 29. Inde profecti transiebant in Galilaeam, nec uolebant quemquam scire. 30. Docebat autem discipulos suos et dicebat illis: Quoniam filius hominis tradetur in manibus hominum, et occident eum et occisus post tres dies resurget. 31. Ad illi ignorabant uerbum et timebant eum interrogare. 32. Et uenerunt Chapharnaum; qui cum domi essent, interrogabat illos: quid in uiam tractabatis? 33. Ad illi tacebant, inter se enim disquirebant, quis esset illorum maior. 34. Tunc consedit et uocauit XII et ait illis: si quis uult primus esse inter uos, fiat omnium nouissimus et omnium minister. 35. Et accipiens puerum, statuit illum in medium eorum; quem cum complexus esset ait illis: 36. Quisquis ex huiusmodi pueris receperit in nomine meo, me repicit; et quicumque me susciperit, non me suscipit, sed eum, qui me misit. 37. Respondit illi Johannes et dicit ei: Magister, uidimus quendam in nomine tuo eicientem daemonia, qui non sequitur nos et prohibuimus eum. 38. Ad ille respondens ait: Nolite prohibere, nemo est enim qui faciat uirtutem in nomine meo, et poterit male loqui de me. 39. Qui enim non est aduersum uos, pro uobis est. 40. Quisquis enim potum dederit uobis calicem aquae frigidae in nomine meo, quia Christi estis, amen dico uobis, quia non perdet mercedem

suam. 41. Et quicumque scandalizauerit unum ex his pusillis modicis credentibus, bonum est illi magis circumdaretur mola asinaria circa collum eius, et in mare mitteretur. 42. Et si scandalizat te manus tua, abscide illam et proice abs te; bonum est tibi debilem introire in uitam quam duas manus habentem ire in gehennam, 43. ubi est ignis inextinguibilis, ubi uermes eorum non morientur et ignis eorum non extinguetur. 44. Et si pes tuus scandalizat te, amputa illum, bonum tibi est claudum introire in uitam aeternam, quam duos pedes habentem mitti in gehennam, 45. ubi uermes eorum non morientur, et ignis eorum non extinguetur. 46. Quod si oculus tuus scandalizat te, exime illum, bonum est tibi luscum introire in regnum dei, quam duos oculos habentem mitti in gehenam. 47. ubi uermes eorum non morientur et ignis eorum non extinguetur. 48. Omnis enim uictima sale salietur. 49. Bonum est sal, quod si sal insulsum fuerit, in quo illud condietis? Habete in uobis salem, et pacem habete inter uos.

X. 1. Et inde exurgens uenit in fines Iudeae ultra Jordanen, et conuenit turba ad eum, sicut consueuerat, et iterum docebat illos. 2. Et interrogabant illum: si licet uiro uxorem suam dimittere temptantes eum. 3. Ad ille respondens dixit eis: Quid uobis praecepit Moyses? 4. Qui dixerunt: libellum repudii dare et dimittere. 5. Qui bus respondens Jesus ait hoc: Ad duritiam cordis uestri scripsit praeceptum istut Moyses. 6. Ab initio enim masculum et feminam fecit deus et dixit: 7. Propter hoc relinquet homo patrem suum et matrem suam et adhaerabit ad uxorem suam; 8. et erunt duo in carne una; itaque iam non sunt duo, sed una caro. 9. Quod ergo deus coniunxit, homo non disiungat. 10. Et in domum iterum discipuli eius de eodem interrogauerunt eum. 11. Et dixit illis: Quicumque dimiserit uxorem suam et aliam duxerit, adulterium committit super eam. 12. Et si mulier exiet a uiro et alium nupserit, moechatur super illum. Similiter et qui dimissam ducit, moechatur. 13. Et offerebant illi pueros ut tangeret eos; discipuli autem comminabantur offerentibus, 14. quos cum uideret Jesus, indigne tulit et ait illis: Sinite pueros uenire ad me, et ne prohibueritis illos; talium enim est regnum dei. 15. Amen dico uobis: quisque non receperit regnum dei, uelut puer, non intrabit in illut. 16. Et conuitans eos, imponebat manum super illos et bene dicebat eos. 17. Et cum egressi essent in uia praecurrens quidam, adgeniculans rogauit eum et dicens: Magister bone quid faciam, ut uitam aeternam percipiam? 18. Et Jesus dixit illi:

quid me dicis bonum? Nemo bonus nisi unus ac solus deus. 19. Praecepta custodi: ne adulteres, ne occidas, ne fureris, ne falsum testimonium dixeris, ne fraudem feceris; honora patrem tuum et matrem tuam. 20. Et ille respondens ait illi: Magister, omnia haec obseruabi a iuventute mea. 21. Jesus autem intuens eum, osculatus est eum et dixit illi: Unum deest: uade, quaecumque habes, uende et da pauperibus, et habebis thensauros in caelo, et ueni, sequere me. 22. Et ille contristatus in hoc uerbo (et) abiit tristis; erat enim habens multas pecunias et agros. 23. Et circumspiciens Jesus, ait discipulis suis: quam difficile, qui pecunias habent, regnum dei introibunt! 24. Facilius est camellum per foramen acus transire quam diuitem introire in regnum dei. 25. Discipuli autem eius pauebant in uerbis eius. Ad Jesus rursus ait illis: Filioli, quam difficile est confidentes in pecuniis in regnum dei introire! 26. Magis autem admirabantur dicentes ad semetipsos: Et quis poterit saluus fieri? 27. Et intuens illos Jesus ait: Aput homines hoc impossibile est, aput deum autem omnia possibilia sunt. 28. Et coepit Petrus ei dicere: Ecce nos missum fecimus omnia nostra et seuti sumus te. Quid nobis erit? 29. Respondens Jesus ait: Amen dico uobis: Nemo est qui reliquerit patrem aut matrem aut fratres aut sorores aut filios propter me et propter euangelium, 30. qui non accipiat centies tantum nunc in tempore; qui autem reliquerit domum, aut parentes et sorores et fratres et matrem et filios et agros in persecutionibus, in aevo uenturo uitam aeternam accipiet. 31. Multi autem erant primi nouissimi et nouissimi primi. 32. Erant autem in uia ascendentes Hierosolyma et praecedebat eos Jesus, et pauebant. Et adsumens illos XII, coepit illis dicere, quae eius essent uentura; 33. quia ecce ascendimus Hierosolyma, et filius hominis tradetur summis sacerdotibus et scribis, et damnabunt eum morti et tradent eum gentibus, 34. et inludent eum et conspuent in eum et flagellabunt eum et interficient et post tres dies resurget. 35. Et accesserunt ad illum Jacobus et Johannes filii Zebedaei dicentes: Magister, uolumus quodecumque te petierimus, ut praestes nobis. 36. Ad ille dixit: quid faciam uobis? 37. Et dixerunt ei: da nobis, ut unus ad dexteram tuam et alius ad sinistram sedeamus in gloriam tuam. 38. Jesus respondens ait illis: Nescitis quid petatis; potestis bibere calicem quem ego bhibiturus sum, aut baptismum quod ego baptizor (sic), baptizari? 39. Ad illi dixerunt: possumus. Ait illis Jesus: Calicem quidem, quem ego bibero, bibetis, et baptismum, quod ego baptizor, baptizari; 40. sedere autem ad dexteram uel ad sinistram, non est meum dare: aliis paratum est. 41. Hoc auditio ceteri decem

cooperunt indigne ferre de Jacobo et Johannen, 42. quos cum aduocasset Jesus, ait illis: scitis quod hi, qui uidentur principari gentibus, dominantur eorum, et principes eorum potestatem illorum habent. 43. Non ita est in uobis, sed quicumque in uobis maior esse uoluerit, uester erit minister, 44. et quicumque uoluerit in uobis primus esse, erit omnium seruus. 45. Nam et filius hominis non uenit ministrari, sed ministrare et dare animam suam redemptions pro multis. 46. Tunc uenit Jericho et proficidente illo inde cum discipulis suis et plurima multitudine, filius Timeae Baritimeas caecus sedebat circa viam mendicans. 47. Qui cum audisset quia Jesus Nazarenus est, coepit clamare et dicere: Fili Dauid Jesu, miserere mei. 48. Et minabantur illi multi ut taceret. Ad ille multo magis clamabat: Fili Dauid, miserere mihi. 49. Et stans Jesus iussit illum uocari. Qui dicunt caeco: Animaequior (sic) esto, surge, uocat te. 50. Qui, projecto uestimento suo, exiliens uenit ad eum. 51. Et respondit illi Jesus: Quid uis, ut faciam tibi? Caecus autem dixit ei: domine rabbi, ut uideam. 52. Jesus autem ait: Uade, fides tua te saluum fecit. Et confestim uidit et sequebatur eum in viam.

XI. 1. Et cum adpropiaret Hierosolyma et Bethania ad montem Oliueti, misit duos ex discipulis suis, 2. et ait illis: Ite in castellum, quod est contra uos, et introeuntes statim inuenietis pullum asinae ligatum, super quem nemo adhuc hominum sedit, soluite illum et adducite. 3. Et si quis uobis dixerit: quid soluitis pullum, dicite: domino necessarius est, et continuo illum dimittit huc. 4. Et abeuntes inuenierunt pullum ligatum ante ianuas foris in transitu, et soluerunt eum. 5. Et qui erant illic foris stantes dixerunt: quid facitis soluentes pullum asinae? 6. Et dixerunt sicut dixerat illis Jesus; 7. et permiserunt illis ducere pullum ad Jesum, et imponunt illi uestimenta, et sedit super eum. 8. Multi autem uestimenta sua sternebant in viam, alii frondes cedeabant de arboribus et sternebant in via. 9. Et qui praeibant et qui sequebantur, clamabant dicentes: 10. Benedictus qui uenit in nomine domini; Benedictum, quod uenit regnum patris nostri Dauid, Ossanna in altissimis. 11. Et cum introisset Hierosolyma in templo, circumspexit omnia, cum iam uespera esset hora, exiuit in Bethaniam cum XII discipulis suis. 12. Et alia die, cum exisset a Bethania, esuriit. 13. Cumque uidisset a longe arborem ficus habentem folia, uenit uidere, si quid esset in eam; et nihil inuenit, nisi folia tantum (non erat enim tempus ficuum). 14. Qui dixit ei: Jam non amplius in aeternum quisquam fructum ex te manducet. Et audie-

bant discipuli eius. 15. Et uenit iterum Hierosolymam. Et cum ingressus fuisset iu templum, coepit eicere inde uendeutes et ementes in templo; et mensas nummulariorum et catedras uendentium columbas euerit. 16. Et non sinebat, ut quisquam transferret uas per templum, 17. et docebat dicens, scriptum esse: domus mea domus orationis vocabitur omniibus gentibus. Uos autem fecistis eam speluncam latronum. 18. Quo audito principes sacerdotum et scribae quaerebant, quomodo eum perderent; timebant enim eum, quoniam uniuersa turba admirabatur super doctrina eius. 19. Et cum ueste factum esset, egrediebatur de ciuitate. 20. Et cum transirent mane, uiderunt arborem ficus aridam factam a radicibus. 21. Et recordatus Petrus ait rabbi: ecce arborem ficus, cui maledixisti, aruit. 22. Et respondens Jesus ait illis: Si habueritis fidem dei, 23. amen dico uobis, quia quicumque dixerit huic monti: Tollere et mittere in mare, et non aestauerit in corde suo, sed crediderit, futurum fiet, quodcumque dixerit. 24. Propterea dico uobis: Omnia quaecunque orantes petitis, credite, quia accipietis, et euenerint uobis. 25. Et cum statis orantes, dimittite si quid habetis ad aliquem, ut et pater uester, qui est in caelis, dimittat uobis innicem iniquitatem uestram. 26. Si uos non dimiseritis, nec pater uester, qui est in caelis, dimittet uobis peccata uestra. 27. Et rursus uenit Hierosolymam, et cum in templo ambularet, accesserunt ad eum summi sacerdotes et scribae et seniores. 28. et dixerunt illi: In qua potestate haec facis? et quis tibi dedit hanc potestatem. 29. Jesus autem respondens ait illis: Interrogo uos et ego unum uerbum; respondete mihi, et dicam uobis, in qua potestate haec facio: 30. Baptisma Johannis, de caelo erat, an ex hominibus? respondete mihi. 31. Ad illi cogitabant aduersum se dicentes, quid ei responderent. Si dixerimus: de caelo, dicit nobis: quare non credidistis illi? 32. Si uero dixerimus: ex hominibus, timemus plebem; omnes enim sciebant Johannem uere prophetam fuisse. 33. Et respondentes dixerunt ad Jesum: Nescimus. Et respondens ait illis Jesus: Neque ego dico uobis, in qua potestate haec facio.

XII. 1. Coepit autem illis in parabolis loqui, ita dicens: Uineam pastinauit homo et circumdedit saepem et fodit lacum et aedificauit turrem et tradidit eam colonis et peregre profectus est. 2. Et misit ad colonos in tempore seruum, ut fructum ex uinea darent ei. 3. Et adprehensum eum ceciderunt et dimiserunt uacuum ad eum. 4. Et iterum misit ad illos alium seruum, et illum in capite uulnerauerunt et contumeliis adficerunt. 5. Et alium misit seruum, et illum occi-

derunt, et plures alios quosdam ceciderunt quosdam uero occiderunt. 6. Adhuc unum habens filium charissimum dicens: Forsitan filium meum ue-rebuntor. 7. Coloni autem dixerunt ad inuicem: Hic est haeres; uenite, occidamus... et nostra erit haereditas. 8. Et adprehensum occiderunt extra uineam. 9. Quid ergo faciet dominus uineae, dum uenerit? Ad illi dixerunt ei: Malos male perdet et uineam suam locabit aliis colonis. 10. Nec scripturam hanc legistis: lapidem, quem reprobauerunt aedificantes, hic factus est in caput anguli. 11. A domino factus est et est mirabilis in oculis nostris. 12. Et quaerebant eum tenere et timuerunt turbam; cognouerant enim quoniam de eis parabolam hanc dixisset; qui relicto eo abierunt. 13. Mittunt illi quosdam ex Pharisaeis et Herodianis, ut eum caperent in uerbo. 14. Et illi ueniētes, interrogabant eum subdole dicentes: magister, scimus, quoniam uerax es, et non curas quemquam nec enim accipis faciem hominis, sed in ueritatem uiam dei doces. Dic ergo nobis: Si licet dari tributum caesari aut non? 15. Ad Jesus cum uidisset uersutiam illorum, ait illis: Quid me temptatis? adferte mihi denarium, ut uideam. 16. Ad illi adtulerunt. Ait illis: Cuius est figura haec et inscriptio? Dicunt illi: caesaris. 17. Respondens autem Jesus dixit illis: Reddite igitur, quae sunt caesaris, caesari, et quae sunt dei, deo. Et mirabantur uehementer in responsum eius. 18. Et uenerunt ad eum Sadducei, qui dicunt, non esse resurrectorem, et interrogabant eum dicentes: 19. Magister, Moyses nobis scripsit, ut si cuius frater decesserit et habuerit uxorem et filios non reliquerit, ut accipiat frater uxorem eius et rescuscitet semen fratri suo. 20. Fuerunt ergo apud nos septem fratres, et primus accepit uxorem et mortuus est, non relicto semine. 21. Et secundus accepit eam et mortuus est, et non reliquid semen. Et tertius . . . eam . . . 22 . . . uero et mulier defuncta est, 23. In resurrectione . . . erit uxor? septem enim eorum illam habuerunt uxorem. 24. Et respondens Jesus ait illis: Nonne ideo erratis. non intelligentes scripturas, neque uirtutem dei? . . . 25 . . . nubunt neque nubuntur, sed erunt sicut angeli in caelo. 26. De mortuis autem, quod resurgent non legistis in libro Moysi super rubrum quomodo dixerit illi: deus Abraham et deus Isac et deus Jacob? 27. Non est deus mortuorum sed uiuorum; uos ergo multum erratis. 28. Et accedens unus de scribis, qui audierat illos conquirentes et uidens, quoniam bene illis responderit, interrogabat eum dicens: Magister, quod est primum p̄aeceptum? 29. Respondens autem Jesus, dixit ad eum: omnium primum: Audi Istrahel, dominus deus noster unus est; 30. et diligēs dominum deum tuum ex toto corde

tuo, et ex tota anima tua, et ex totis viribus tuis, et ex tota uirtute tua. Hoc est primum mandatum. 31. Secundum simile illi: diliges proximum tuum sicut te ipsum. Maius autem horum mandatum non est. 32. Et ait illi scriba: bene dixisti, magister, in ueritatem, quod unus deus, nec est alius praeter illum, 33. ita diligendus ex toto corde et ex totis viribus, ex et tota anima, et diligere proximum tamquam se ipsum, hoc maius est omnibus quam holocausta et sacrificia. 34. Uidens autem Jesus, quod sapienter respondisset, dixit illi: non es longe a regno dei. Et nemo iam audebat eum interrogare quicquam. 35. Et respondens Jesus docens in templo dixit: quomodo dicunt scribæ Christum esse filium Dauid? 36. Ipse enim Dauid in spiritu sancto dicit: Dixit dominus domino meo: sede ad dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabillum pedum tuorum. 31. Si ergo Dauid dicit eum dominum, quomodo filius eius est? et multa turba liuenter eum andiebant. 38. Ad ille docens dicebat eis: Uidete ab scribis qui uolunt ambulare in stolis et salutationes in foro, 39. et in primis cathedris sedere in synagogis et primos discubitus in conuiciis, 40. qui deuorant panem uiduarum et pupillorum sub optentu prolixæ orationis; omnes isti accipient prolixius iudicium. 41. Jesus autem sedens contra gaiofylacium, aspiciebat, quantae turbæ iactabant aes in gaiofylacium et multi diuites iactabant multa. 42. Cum uenisset autem una uidua, misit aera minuta duo, quod est quadrans; 43. et conuocans discipulos suos, ait illis: Ameu dico uobis, quoniam uidua egena haec plus omnibus misit in gaiofylacio munus; 44. nam omnes ex eo, quod abundabat illis, miserunt; haec uero de pecuniis suis omnia quae habuit, misit, id est omnem uictum suum.

XIII. 1. Et cum egrederetur de templo, ait illi unus ex discipulis eius: Magister, aspice quales lapides et qualis structura templi. 2. Et respondens, ait illis: nonne uidetis omnia haec magna aedificia? amen dico uobis, quia non relinquetur hic lapis super lapide, qui non destruatur, et in triduo aliut resuscitetur sine manibus. 3. Et cum sederet in montem Oliuetai contra templum, interrogabant eum seorsum Petrus et Jacobus et Johannes et Andreas dicentes: 4. dic nobis, quando ista fient? et quod signum erit, cum haec omnia consummabuntur? 5. Et respondens Jesus coepit dicere illis: Uidete, ne quis uos seducat; 6. Multi enim uenient in nomine meo dicentes: ego Christus, et multos seducent. Cum autem audieritis bella et opiniones bellorum, ne timueritis; oportet enim haec fieri, sed nondum est finis. 8. Exurget autem gens contra gentem, et regnum contra

regnum, et erunt terraemotus per loca et fames initium dolorum — — — — 19. erunt enim in diebus illis tribulationes tales, quales non fuerunt ab initio creaturae, ex quo omnia condidit deus usque nunc neque erunt . . . 20. Et nisi brebiasset dominus dies propter electos suos . . . fieret salua ulla caro, sed propter electos, quos elegit, brebiabuntur dies illi. 21. Et tunc si quis uobis dixerit: Ecce hic est Christus, uel: ecce illic, ne credideritis. 22. Exurgent enim pseudochristi et pseudoprophetae, et dabunt signa et ostenta ad seducendos homines, si fieri potest, etiam electos. 23. Uos ergo uidete: ecce praedixi uobis omnia. 24 . . . illis diebus post tribulationem. — —

Notae

de aliquot mendis in codice, quae ibi correcta sunt:

Mt. 3, 5 *morabantur* (memorab.) 3, 10 *faciens* (fatiens); 4, 18 *retia* (retiam); 6, 4. 6 *palam* (pala); 6, 24 *patietur* (pati erum); 7, 17 *malos fructus* (malos fructos); 7, 27 *descendit* (discendit); 8, 13 *uade* (ualde); 8, 32 *impetu* (impetum); 9, 15 *quamdiu* (quandiu); 10, 8 *leprosos* (leprosus); 12, 1 *segetes* (segitis); 12, 28 *adpropriauit* (adpropriauit); 12, 44 *uacentem* (uacentem); 13, 13 *ideo* (ideo non); 15, 5 *corban* (corbam); 16, 2 *nubibus* (nubibus); 17, 26 *primus* (cod. pismus); 18, 22 *septuagies* (cod. septuagios); 18, 32 *nequam* (nequa); 20, 15 *nequam* (nequa); 21, 31 *uoluntatem* (uoluntate); 22, 19 *nomisma* (mísma); 23, 13 *clauditis* (clyditis); 23, 35 *omnis* (omnes); 23, 38 *relinquetur* (relinquitur); 24, 15 *stantem* (stans); 24, 17 *descendat* (discendat); 24, 31 *tuba* (cod. turba); 25, 5 *moram* (mora); 25, 10 *clausa* (clusa); 25, 40 *meorum* (meum); 26, 2 *tradetur* (traditur); 26, 31 *gregis* (greges); 26, 37 *mestus* (mestuus); 26, 41 *infirma* (infirmis); 26, 65 *blasphemauit* (balphemauit); 27, 58 *petit* (petit); 27, 60 *ostium* (osteum); *Joh.* 1, 38 *manes* (manis); 2, 7 *sursum* (susum); 2, 9 *factam* (factum); 2, 10 *infimiorum* (cod. imriorum); 2, 12 *descendit* (discendit); 3, 5 *ex aqua* (et aqua); 3, 13 *descendit* (discendit); 3, 15 *omnis* (omnes); 3, 29 *gaudet* (gaudit); 3, 31 *sursum* (susum); 4, 35 *menses et messis* . . . *ad messem* (mensis et messit . . . a messem); 4, 47 *descenderet* (discenderet); 4, 51 *descendente* (discendente); 5, 7 *descendit aquam* (discendit aqua); 5, 4 *descendebat* (discendebat); 6, 7 *Philippo* (Philippus); 6, 16 *descenderunt* (discenderunt); 6, 36 *panis* (panes); 6, 51 *descendi* (discendi); 6, 59 *descendit* (discendit); 6, 64 *prodest* (prodeest); 8, 34 *omnis* (omnes); 8, 37 *capit* (capet); 9, 7 *perrexit* (perressit); 11, 13 *somni* (somnus); 11, 56 *alius ad*